
Sexta-feira
11 de Abril de 2025
8 - Ano XIII - Nº 3190 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDM0ODG2Q0QWRJVERURDRU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAURO DE FREITAS 
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.468, DE 10 DE ABRIL DE 2025. 

 

Convoca para renovação de contrato os profissionais docentes 

classificados do Processo Seletivo Simplificado 2024, na forma que 

indica e dá outras providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

CONSIDERANDO a previsão estabelecida no Decreto Municipal Nº 5.287, de 31 de janeiro de 

2024, e suas alterações; 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 5.298, de 23 de fevereiro de 2024, e suas alterações; 

 

CONSIDERANDO a previsão estabelecida no Decreto Municipal nº 5.409, republicado em 02 de 

dezembro de 2024, e no Decreto Municipal nº 5.414, de 06 de dezembro de 2024; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam convocados os profissionais cujos contratos foram suspensos sob efeito do Decreto 

Municipal nº 5.409, republicado em 02 de dezembro de 2024 – Educação Infantil, e do Decreto Municipal 

nº 5.414, de 06 de dezembro de 2024 – Ensino Fundamental, para que se apresentem na Secretaria Municipal 

de Educação, situada no Centro Administrativo de Lauro de Freitas – CALF (Av. Brigadeiro Alberto Costa 

Matos, S/N, Aracuí – CEP: 42.702-010), de acordo com o Anexo Único deste Decreto. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 10 de abril de 2025. 

 

 

Débora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretaria-Chefe da Casa Civil 

 

 



Sexta-feira
11 de Abril de 2025
9 - Ano XIII - Nº 3190 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDM0ODG2Q0QWRJVERURDRU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAURO DE FREITAS 
 

 

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº 5.468, DE 10 DE ABRIL DE 2025. 

 

PROFESSORES/AS – ARTES CÊNICAS 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

 

APRESENTAÇÃO – 14/04/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

13 FLORA SANTANA ROCHA SALES 

 

 

 

PROFESSORES/AS – LIBRAS 

 

PESSOAS PARDAS E PRETAS 

 

APRESENTAÇÃO – 14/04/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

15 ANA CRISTINA NASCIMENTO DE JESUS 

 


